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I januar sidste år fik vi foretaget termografi af vores EL-tavler på vandværket. Det var noget vores 

forsikring havde forlangt. Der var da også noget at komme efter, et kabel i EL-tavlen målte 180 

grader på kameraet. Ved efterfølgende udskiftning smuldrede isoleringen af kabelet bare ved 

berøring.   

Samme tid ca. havde vi jo sendt en ansøgning ind til skov og naturstyrelsen om tilladelse til at bore 

efter vand i Stenalt Skoven. Vi fik et svar som lød på at når det var fredsskov så var 

sagsbehandlings tiden mindst 12 måneder.!!  Vi har jo snakket nødforsyning og reserveboringer 

siden 2013, så vi affandt os med at ting tager lang tid i disse kredse. Vores nye rådgiver Anne 

Thorbjørn Mikkelsen fra rådgivnings firmaet MOE havde dog en anden mening om sagen. Sammen 

med Per Misser fra kommunen fik de sendt en mail til Skov og naturstyrelsen om at det var en 

hastesag og Ørsted Vandværk snart stod uden vand. Det hjalp på sagen og kort tid inde jul havde 

vi en boretilladelse. Der var dog en klagefrist på 5 uger, men ingen har klaget. 

Så har vi skiftet nogle gamle jernrørs stikledninger på Storegade inden der skulle asfalteres. Ved 

efterfølgende asfaltering blev der kørt vejtromle med vibrator. Det resulterede i at et par dage 

efter kom der vand op af vejen på Toldbogyde op mod Storegade. Ved efterfølgende reparation 

gik det ikke helt efter planen. Vi måtte stoppe udpumpningen på vandværket for at få lukket for 

vandet. Det beklager vi selvfølgelig meget, men der er åbenbart nogle ventiler der enten ikke 

virker, eller ikke står der hvor de er vist på kortet.                                                                                     

På Stenaltmarkvej havde vi et PVC rør der var flækket, så det var en hel længde der skulle skiftes. 

På Hollandsbergvej var det et rør ved en anboring der var blevet utæt. 

På vandværket har Silhorko skiftet filtergrus i det ene af de to filter vi har. Gruset var faldet 

sammen og virkede ikke længere som det skulle. 

Pga. stigende udgifter især på EL, har vi set os nødsaget til at hæve priserne. En kubikmeter vand 
stiger med 50 øre fra 2,75 kr. til 3,25 kr. og den faste årlige afgift stiger med 25 kr. fra 350 til 375 
kr. 
 
Her ved årets udgang forsynede Ørsted Vandværk 860 målere, som har brugt 105 270 m3 vand 
som er 6376 m3 mindre end året før. Der er udpumpet 106 651 m3, så det giver et spild på ca. 
1,30 % Her til slut vil jeg bare sige tak til bestyrelse, kollegaer, revisor for samarbejdet i det 
forløbne år. 

 

 

 



 

 


